PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
ESTADO DE SAO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIGOES
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N° 05/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de S&o Paulo, através da Secretaria Municipal de Educacao, no uso das
atribuic6es que lhe sédo conferidas pela legislacao vigente, torna publico os deferimentos e indeferimentos das inscrices
do Processo Seletivo Simplificado — Edital n® 05/2018.

As inscricbes deferidas ou indeferidas estdo disponiveis para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE RIO CLARO/SP
(www.educacaorc.com.br), a partir do dia de 30 de novembro de 2018.

N&o houve solicitacdo de inscricdo para pessoa com deficiéncia (Capitulo IV do Edital N° 05/2018), para Condicéo
Especial (Capitulo 11l — item 3.7 do Edital n°® 05/2018) e para Func¢éo Jurado (Capitulo 11l — item 3.8 do Edital n°® 05/2018).

Contra o indeferimento das inscric6es cabera recurso, no dia 03 de dezembro de 2018.

Para recorrer, o candidato devera utilizar o enderego eletrbnico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seqguir as instru¢des ali contidas.

O recurso devera ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Publico, nome do candidato,
endereco eletrdnico e 0 seu questionamento.

N&o serdo aceitos recursos interpostos por correspondéncia (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-simile, Telex, via
SAC ou outro meio que ndo seja o estabelecido no Edital n® 05/2018.

As decisoes dos recursos serao dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio nos sites
do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE RIO CLARO/SP
(www.educacaorc.com.br).

O Edital de Convocagéo, em que constara a relagao dos candidatos que realizardo as Provas Objetivas, sera divulgado
nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE RIO
CLARO/SP (www.educacaorc.com.br), na data provavel de 07 de dezembro de 2018.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Rio Claro/SP, 30 de novembro de 2018.

COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Ménica Cristina Queiroz Christofoletti — Presidente da Comisséo
Alessandra Aparecida Cain
Aline de Araujo Hebling
Bruno Nascimento Alleoni
Keila Santos Pinto
Luciana de Lourdes dos Santos
Mauro Augusto de Souza Nogueira
Nelson Leme da Silva Junior
Osmar Arruda Garcia
Silze Claudia Seregato de Camargo
Simara Pereira da Mata
Vinicius Dione dos Santos Sossai



ALFABETICA POR CARGO

INSCRICOES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO - ORDEM

EMPREGO: PEB | - PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA |

NOME

ADEVANIR RODRIGUES OLIVEIRA

ALINE DIAS DE ARAUJO

ANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS

AUREA MARIA RIOS

BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA

CRISTIANE CALIXTO

DAGMAR ALVES DOS SANTOS

ELIANA LAZARA FRANCISCO

GISELE BISPO BONIFACIO

HARINA DIAS DE ARAUJO

KEILLA CAROLINE ALBUQUERQUE CONCEIGAO HELLMEISTER MACIEL
KELLY PRISCILA DE OLIVEIRA MUNIZ
LEONORA CRISTINA FARIAS

LUISA CERIANI

MARIA DA PAZ DOS SANTOS ALMEIDA

MARIA NEUZA MARINHO DA SILVA DE SOUSA
NILVA IZOLINA CASEMIRO BUTURA

PALOMA SILVA MACHADO DE SOUSA
RENATA DE PAULA OLIVEIRA

RHENAN CARLOS ALMEIDA DA SILVA
RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA

SANDRA DA SILVA CARDOSO

TAMIRES ALMEIDA DA SILVA

TATIANE CRISTINA ANTONIO DE CARVALHO MARTINS

EMPREGO: PEB Il - EDUCACAO ESPECIAL

NOME

ELIANA ROCHA DE FARIAS
MICHELLE GODOI CUSTODIO
PALOMA SILVA MACHADO DE SOUSA
RAQUEL VIANA CAMPOS E SILVA
RENATA DE PAULA OLIVEIRA
RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
TAMIRES ALMEIDA DA SILVA

EMPREGO: PEB Il - EDUCACAO FISICA
NOME

CRISTIANE CALIXTO

ELBA CANDIDO DA SILVA DE FREITAS

FABIO JUNIO DIOGO DE SOUZA

KELI RODRIGUES OLIVEIRA

KETLIN DE CASSIA VALENTIM

EMPREGO: PEB Il - GEOGRAFIA

NOME
MATHEUS DOMINGUES GUINATTI

EMPREGO: PEB Il - INGLES

NOME
KELLY DA SILVA MARINHO
RUBEM ROSA DE FARIAS

EMPREGO: PEB Il - LINGUA PORTUGUESA

NOME
ANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS
NILVA IZOLINA CASEMIRO BUTURA

EMPREGO: PEB Il - MATEMATICA

NOME
JULIANA DA SILVA RODRIGUES

DOCUMENTO
373538923
463853532
587196592
246270378
551614572
33315950
14039995
15164902-9
45541255-8
457828961
48336959-7
30836943/9
26920132-4
26398609-3
1349914860
191960263
28210018-0
340305344
404309811
438602663
295347569
299307050
462441386
33477827 x

DOCUMENTO
141443327
27695438-5
340305344
593671831
404309811
295347569
462441386

DOCUMENTO
33315950
56101423
MG17646594
351691078
433614924

DOCUMENTO
488109668

DOCUMENTO
436163111
15670478x

DOCUMENTO
587196592
28210018-0

DOCUMENTO
452679813



INSCRICOES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO - ORDEM
ALFABETICA POR CARGO

EMPREGO: PEB | - PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA |

NOME
ANA CAROLINA DA COSTA SANTOS

ANDREA CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO
ANELISA LANDIM

ARITUSA APARECIDA CORDEIRO
CAROLINA SCHNEIDER MENEZES
CAROLINE ANA DO COUTO

CELIANA DOS SANTOS BARBOSA VICENTE
CRISMARA BUENO BRAND

CRISTIANE RIBEIRO CACERES

DAIANA CAROLINA JAOQUIM

DAIANE APARECIDA MARCOLINO

DALILA APARECIDA ARMANDO

ELIANE DE SOUZA DIAS

ELIANE RODRIGUES JESUS DE QUEIROZ
ERICA TARCILIA SANCHES VICENTE
ESTER FERREIRA DA SILVA DE TOLEDO
EWELLYN FRANCIELY FERNANDES
FABIANA DOS SANTOS SILVA

GISLAINE REGINA MARQUES CAETANO DE JESUS
ILTA APARECIDA DA SILVA

INGRID PAULA DA SILVA

JACQUELINE SANT' ANNA RODRIGUES
JANAINA PEREIRA DO NASCIMENTO DA SILVA
JESSICA LARISSA BERTELONI

JOSE LUIZ TERTULIANO RODRIGUES
JOSENILDA SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA
KARYN AILA DA SILVA

KELLY MARQUES DOS SANTOS

KENIA CRISTIANE ZUCARATTO MARTINS FERNANDES

KETELE SOARES CORREA BRAGHIN
LEILA ISAURA MARIA DE JESUS DA CRUZ
MARILDA CELIA PRADO DA SILVEIRA
MARLENE DAS NEVES GOMES

NEDINA CARVALHO LEITE

NELCI DIAS DE JESUS SILVA

NELZIRA MAXIMIANO

PATRICIA REGINA RIBEIRO

REGINA CELIA SILVEIRA

ROSANA APARECIDA FRANCISCO FELISBINO
SCARLET DESIRRE MACHADO

SILENE ESTER DOS SANTOS LIMA ROVERATTI
SILMARA RAMOS DOS SANTOS

SIMONE MIRANDA DA CRUZ FERREIRA
SUELI CARDOSO TEIXEIRA

SUELI FLORAO MENDES

TALITA DE CASSIA ALMEIDA

THAIS NAIARA PEREIRA MENDES
VANESSA APARECIDA ALVES

VERA LUCIA PEREIRA LUIZ

VERONICA LETICIA DE BRITO

ZENIRA DE ALMEIDA GOMES

EMPREGO: PEB Il - ARTE

NOME
FERNANDA CRISTINA BALDESSIN

JOSE LUIZ TERTULIANO RODRIGUES

DOCUMENTO
414496474

214786055
435613388
33.317.678-9
484254406
489811863
59.201.628-6
282100350
25902802890
40309934-1
423858518
mg 18362504
561734331
237753327
23190444-7
417739527
488573075
523770935
40499268
526840845
40421536-1
40309415-X
41714600-0
40.728.901-X
188005225
358338578
43561448-4
352285862
22.323.935-5
28389863-x
30685345
172061374
237315786
19139047-1
556465246
22614748-4
456095457
221597475
41.389.111-2
43.579.658-6
78565923
262898597
406571454
452696562
499486985
29.769.269-0
427018110
349546563
261662284
426675915
340302872

DOCUMENTO
302531087

188005225

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO

EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5,5.5 ENVIOU SO A FOTO

EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAQ
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAQ
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVACAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVACAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVACAO

EM DESACORDO ITEM 5.5.5. NAO ENVIOU COMPROVAGAO




MARIZA CRISTINA PRADO
RITA DE CASSIA BASTOS DA SILVA

EMPREGO: PEB Il - CIENCIAS

NOME
EVELYN MARIANO DIAS

LILIAN SILVA SANTOS
RAFAELA LETICIA BRITO BISPO

EMPREGO: PEB Il - EDUCAGAO ESPECIAL

NOME
JULIANA DE CASSIA APARECIDA MARINHO

KENIA CRISTIANE ZUCARATTO MARTINS FERNANDES
TALITA DE CASSIA ALMEIDA

EMPREGO: PEB Il - EDUCACAO FiSICA

NOME
ANDREIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DA SILVA

ANTONIO CARLOS SILVA SANTOS
CLARICE SABINO MARTINS

CLEONES DOS SANTOS

MARCOS HENRIQUE BRANDAO DE SOUZA
RICARDO DE PAULA OLIVEIRA

RODRIGO CAMILO VALENTIM

SABRINA GUILHERME DOS SANTOS

EMPREGO: PEB Il - GEOGRAFIA

NOME
BEATRIZ AGGIO MURBACH

FELIPE DOMINGOS SILVA

FELIPE QUILICI AFONSO
LEONARDO NICOLAU DE BARROS
LUCAS FERNANDES CRESCENCIO
WESLEY ROBERTO DA SILVA

EMPREGO: PEB Il - HISTORIA

NOME
ARIANE GUIMARAES

EDNA ALVES DA SILVA
SUELI DE FATIMA CAETANO COPPI
VARLEI DA SILVA

EMPREGO: PEB Il - INGLES

NOME
GERALDA MARTA DA SILVA MARTINELLI

REGIANE SILVIA PAIXAO

EMPREGO: PEB Il - LINGUA PORTUGUESA

NOME
GERALDA MARTA DA SILVA MARTINELLI

KARYN AILA DA SILVA

EMPREGO: PEB Il - MATEMATICA

NOME
LUIZ VALDO LEITE DE SOUZA
MARCOS CESAR DE MIGUE

163858871
56275980

DOCUMENTO
30067818-6

439659000
489364779

DOCUMENTO
409054884

22.323.935-5
29.769.269-0

DOCUMENTO
41.895.034-9

346747107
354952961
56.606.166-1
438417100
339160743
286543096
410400142

DOCUMENTO
43509109-8

375313035
502801694
442467898
524243864
344440151

DOCUMENTO
363489848

249693707
12835396
253168569

DOCUMENTO
8432945-2

19492595-X

DOCUMENTO
8432945-2

43561448-4

DOCUMENTO
230168954
180207301

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

Motivo Indeferimento
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.
EM DESACORDO ITEM 5.5.5.

NAO ENVIOU COMPROVACAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO

NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO

NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO

NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO

NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVACAO

NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVACAO

NAO ENVIOU COMPROVACAO
NAO ENVIOU COMPROVACAO

NAO ENVIOU COMPROVACAO
NAO ENVIOU COMPROVACAO

NAO ENVIOU COMPROVAGAO
NAO ENVIOU COMPROVAGAO



